

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Agerøvej 31A, 2.sal  
8381 Tilst  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 20 76 20

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# Vinma ApS

C/O Von Wowern Ejendomsadministration, Vestergade 72, 8990 Fårup

CVR-nr. 26 32 45 99

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

7/6-2024

---

Jens Amdi Kirk  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Vinma ApS  
C/O Von Wowern Ejendomsadministration  
Vestergade 72  
8990 Fårup

E-mail: info@boligkronjylland.dk

CVR-nr.: 26 32 45 99

Stiftet: 24. september 2001

Hjemsted: Fårup

Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
22. regnskabsår

### Direktion

Jens Amdi Kirk, Direktør

### Revision

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab  
Agerøvej 31A, 2. sal  
8381 Tilst

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i udlejning af fast ejendom samt køb og salg heraf.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på t.kr. 1.690, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på t.kr. 4.487.

Årets resultat er positivt påvirket af kursgevinst ved låneindfrielse med 981 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>374.130</b>	<b>577.815</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.210.899	287.154
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-16.663	-24.995
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.568.366</b>	<b>839.974</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.342	13.876
Andre finansielle indtægter	980.581	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-440.378	-434.498
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.110.911</b>	<b>419.352</b>
Skat af årets resultat	-420.430	-54.380
<b>Årets resultat</b>	<b>1.690.481</b>	<b>364.972</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	3.000.000
Udbytte for regnskabsåret	475.000	0
Overføres til overført resultat	1.215.481	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.635.028
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.690.481</b>	<b>364.972</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	22.216	38.879
4	Investeringsjendomme	13.100.000	12.250.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.122.216</u>	<u>12.288.879</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>13.122.216</u></b>	<b><u>12.288.879</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	431.322	38.464
	Andre tilgodehavender	411.472	54.521
	Periodeafgrænsningsposter	0	14.010
	Tilgodehavender i alt	<u>842.794</u>	<u>106.995</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>12.191</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>842.794</u></b>	<b><u>119.186</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>13.965.010</u></b>	<b><u>12.408.065</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	3.886.673	2.671.192
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	475.000	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>4.486.673</b>	<b>2.796.192</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	647.583	339.051
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>647.583</b>	<b>339.051</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
5	Gæld til realkreditinstitutter	7.942.788	8.585.005
6	Deposita	342.734	367.803
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	8.285.522	8.952.808
	Kortfristet del af langfristet gæld	149.330	147.120
	Gæld til pengeinstitutter	61.546	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	56.889	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	31.658	35.520
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	17.713
	Selskabsskat	156.341	0
	Anden gæld	89.468	119.661
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	545.232	320.014
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>8.830.754</b>	<b>9.272.822</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>13.965.010</b>	<b>12.408.065</b>
<b>1</b>	<b>Særlige poster</b>		
<b>7</b>	<b>Oplysninger om dagsværdi</b>		
<b>8</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9</b>	<b>Eventualposter</b>		
<b>10</b>	<b>Antal ansatte</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. juli 2022	125.000	1.426.220	0	1.551.220
Korrektion som følge af ændret praksis	0	880.000	0	880.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	364.972	0	364.972
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	3.000.000	0	3.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-3.000.000	0	-3.000.000
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	2.671.192	0	2.796.192
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.215.481	475.000	1.690.481
	<b>125.000</b>	<b>3.886.673</b>	<b>475.000</b>	<b>4.486.673</b>



## Noter

---

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2023 kr.	2021/22 kr.
Indtægter:		
Kursgevinst ved indfrielse af prioritetslån	980.527	0
	<u>980.527</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre finansielle indtægter	980.527	0
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>980.527</u></b>	<b><u>0</u></b>

### 2. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	5.462
Andre finansielle omkostninger	440.378	429.036
	<u>440.378</u>	<u>434.498</u>

**Noter**

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2023	83.314	83.314
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>83.314</b>	<b>83.314</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-44.435	-19.440
Årets afskrivninger	-16.663	-24.995
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-61.098</b>	<b>-44.435</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>22.216</b>	<b>38.879</b>
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2023	7.035.152	5.078.586
Tilgang i årets løb	0	1.956.566
Afgang i årets løb	-360.899	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>6.674.253</b>	<b>7.035.152</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	5.214.848	4.927.694
Årets regulering til dagsværdi	1.210.899	287.154
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2023</b>	<b>6.425.747</b>	<b>5.214.848</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>13.100.000</b>	<b>12.250.000</b>

Selskabet ejer en ejendom i Randers med 18 lejligheder og 2 erhvervslejemål.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

## Noter

### 4. Investeringsejendomme (fortsat)

#### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 13.100 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Ejendommen er målt til en dagsværdi på grundlag af et afkast på 5,0% for ejerlejligheder (5,0% pr. 31. december 2022) og 7,25% for erhvervslejemålene (7,25% pr. 31. december 2022). Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,25 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 604 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,25 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 665 t.kr.

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
<b>5. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	8.092.118	8.732.125
Heraf forfalder inden for 1 år	-149.330	-147.120
	<b>7.942.788</b>	<b>8.585.005</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	7.568.138	8.251.098
<b>6. Deposita</b>		
<b>Deposita i alt</b>	<b>342.734</b>	<b>367.803</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	342.734	368.802
<b>7. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b>Investerings- ejendomme kr.</b>
Dagsværdi 31. december 2023		13.100.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		1.210.899
<b>8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.092 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 13.100 t.kr.		

## Noter

---

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for koncernselskabers mellemværender med pengeinstitut er der deponeret ejerpantebreve nominel 2.000 t.kr. med pant i ejendomme hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 13.100 t.kr.

Herudover er der til sikkerhed for mellemværende med ejerforening tinglyst pantstiftende byrder for 300 t.kr.

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor moderselskabet Damm & Kirk A/S' samt søsterselskaberne JGA Ejendomsinvest ApS, JGA Ejendomsinvest II ApS og Lejlighed ApS' mellemværende med pengeinstitut.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Damm & Kirk A/S, CVR-nr. 13411743, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 10. Antal ansatte

Antal ansatte i 2023: 0 (i 2021/22: 0).

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

## Jens Amdi Kirk

Direktør

Serienummer: 8d13024e-9ae6-442c-9094-7f4d858d6f81

IP: 85.191.xxx.xxx

2024-06-06 17:28:36 UTC



## Sean Mogens Christensen (CVR valideret)

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 34209936

Registreret revisor

Serienummer: 3bf7d422-f8b3-4a96-b54d-d2e7656fc6b6

IP: 62.243.xxx.xxx

2024-06-07 04:42:19 UTC



## Jens Amdi Kirk

Dirigent

Serienummer: 8d13024e-9ae6-442c-9094-7f4d858d6f81

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-06-07 06:38:01 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>